Camara  Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

INDICAÇÃO N° 060/2025

Excelentíssimo Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal de UrucuialMG,

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Urucuia — MG, a seguinte proposição:

Que a Policlínica a ser construída no município receba a denominação de "Policlínica Ana

Morais Pereira — Aninha".

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa homenagear a senhora Ana Morais Pereira, carinhosamente conhecida como

Aninha, uma cidadã simples, porém de grande significado para a comunidade de Urucuia.

Aninha sempre demonstrou atenção, cuidado e empatia com o próximo, sendo lembrada por

muitos como uma pessoa que, mesmo sem ocupar cargos públicos, contribuiu com gestos e atitudes

em favor da saúde e do bem-estar coletivo. Sua presença constante e seu modo afetuoso de lidar com

as pessoas marcaram positivamente a vida de quem conviveu com ela.

Dar seu nome à futura Policlínica é uma forma de reconhecer o valor das pessoas que, com

atitudes cotidianas de solidariedade, ajudam a construir um município mais humano e acolhedor.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

41,1S6
Albanita .r os da Mata

--Aereadora

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mg.leg.br

	Page 1